[image: ]

ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года		                                             № I/47-4
г. Горловка

О присвоении звания «Почетный гражданин
муниципального образования городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики»
Героям Донецкой Народной Республики,
военнослужащим

[bookmark: _Hlk150342761]Во исполнение Поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» 15 января 2025 года, в целях поощрения граждан за деятельность, направленную на решение социально значимых для населения муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики задач, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом[image: ] Российской Федерации от 12 января 1991 года № 5-ФЗ «О ветеранах», решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 08 апреля 2025 года № I/46-9 «О звании «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4, учитывая рекомендацию Комиссии по наградам муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Горловский городской совет Донецкой Народной Республики,

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk187852173]1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики» Героям Донецкой Народной Республики, военнослужащим за совершение героических и мужественных поступков при исполнении воинского долга по защите жизни и здоровья людей городского округа Горловка Донецкой Народной Республики согласно перечню, прилагается.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                И.С. ПРИХОДЬКО

Председатель
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва                                                                  Р.Г. КОНЕВ

image1.png

image2.jpeg